全额补偿给公司。光一投资及龙昌明对公司所负前述义务和责任为

共同不可区分的连带责任。

2011 年 11

月 15 日
长期 严格履行

龙昌明
实际控制人龙昌明对光一电子股东权益出具《承诺函》，承诺光一

电子股东权益不存在任何权属纠纷或潜在纠纷，如因光一电子股东

2011 年 12

月 28 日
长期 严格履行

光一科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

34

权益归属产生权属争议或纠纷的，由此造成的法律、经济后果均由

其本人承担。

龙昌明

实际控制人龙昌明对于 2009 年 3 月光一有限股东将其持有的光一

有限的股权全部转让给光一投资所涉及的个人所得税问题出具《承

诺函》，承诺如果未来有关税收征管机关就本次股权转让依据有关

税法、规范性文件规定重新核定计税依据而要求转让方补缴个人所

得税的，则由其本人全额补缴。如果需要加计滞纳金或罚款的，均

由其本人承担和缴纳。

2012 年 01

月 17 日
长期 严格履行

其他对公司中小股东

所作承诺

承诺是否及时履行 是

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、为适应南方电网用电信息采集市场发展趋势，推动公司产品和服务快速进入南方电网市场，公司

以自有资金参与设立广东今程光一电力科技有限公司（以下简称“今程光一”），注册资本2,000万元，

公司认缴其600万元出资额，占其注册资本的30%。今程光一于2016年5月10取得广东省佛山市工商行政管

理局核发的营业执照，成为公司参股公司。

2、为适应全国健康市场和旅游市场发展趋势，推动公司产品和服务进入贵州市场，进而进军西南地

区市场，控股子公司云商天下以自有资金在贵州省贵阳市成立其全资子公司贵州大迈畅游科技有限公司

（以下简称“大迈畅游”），注册资本500万元，云商天下持有其100%股权，大迈畅游于2016年1月21日取

得贵州省工商行政管理局核发的营业执照，成为公司孙公司。

九、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公

司债券

□ 是  √ 否

光一科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

35

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 47,215,932 29.29% 4,900,000   -5,022,681 -122,681 47,093,251 28.35%

3、其他内资持股 47,215,932 29.29% 4,900,000   -5,022,681 -122,681 47,093,251 28.35%

其中：境内法人持股 24,106,160 14.95%   -2,338,949 -2,338,949 21,767,211 13.10%

   境内自然人持股 23,109,772 14.33% 4,900,000   -2,683,732 2,216,268 25,326,040 15.25%

二、无限售条件股份 114,005,916 70.71%   5,022,681 5,022,681 119,028,597 71.65%

1、人民币普通股 114,005,916 70.71%   5,022,681 5,022,681 119,028,597 71.65%

三、股份总数 161,221,848 100.00% 4,900,000   4,900,000 166,121,848 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，经公司第三届董事会第二次会议及2015年度股东大会审议通过了《关于<光一科技股份有

限公司限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》等相关议案，公司以向激励对象定向增发的方式

首次授予80名激励对象490万股限制性股票，上述股份的授予日为2016年5月18日，上市日期为2016年6月

22日，股份性质为有限售条件境内自然人持股。本次限制性股票授予完成后，公司总股本由161,221,848

股增加至166,121,848股，进一步提高了公司的资本实力，优化了公司资产负债结构。

在股东结构变动中，公司于2016年2月1日披露了《关于限售股份上市流通的提示性公告》（公告编码

2016-007），公司收购控股子公司索瑞电气的部分股份对价4,996,683股限售期届满，其中境内法人持股